Amartigenian. lib. i. Fratres Ephebi ossor.

De spe veniae orationem siue. lib. i. O Dei cunctiparens.

Contra Marcionitas. lib. i. Quo te precipitat rabi.

Peristephanon. lib. i. Pius fidelis innocens.

Epistolas etiam scriptis non paucas.

Alia quoque nonnulla edidit, quae ad manus nostras non venerunt.

Claruit sub Gratiano imperatore. Anno domini. 380.

IOHANNES monachus & presbyter Damascenus, vir doctus & sanctus, de quo miranda narrantur propter excellentiam doctrinæ & vita synceritatem, in magno pretio habitus apud Constantinopolim prælatus monachorum constitutus, multos ab iniquitate auertit. Scriptis græco sermone nonnulla profundi sensus opuscula, sed pauca eorum ad manus nostras peruenient. Legit tantum opus illud insigne.

Traditionis orthodoxæ fidei. lib. 4. Deum nemo vidit unquam.

Historiam Barlaam & Iosaphat. lib. i. De ceteris nihil vidi.

Claruit sub Theodosio deuotissimo principe. Anno domini. 390.

Tice

TICONIVS Af  
donatione partis suis  
acutus & in diuinis scri  
ista feruntur, videlicet  
De bello interclino.  
In Apocalypsin Ioan  
Epitole plures ad di  
Anno domini. 390.

HERACLIDES  
o diuinis insignis, sancto  
quicunque & imitator, qu  
nam in alveolum ped  
terria ad edificatione  
rum in heremo velin  
Paradisi.  
Claruit tempotibus

AMPHILOGE  
ruditus, atque seculari  
scientia scripturarum  
De spiritu sancto  
De ceteris qua co  
Claruit Theodosiu

EPIPHANIUS  
ruditus, & tante sancti  
miraculorum fieri. Hi  
scriptis. Huius acta si q  
nonnulla opuscula, de  
De 90. hæresibus  
Contra omnes hære  
Ad Theophilum Al  
Epistolarum ad die  
Et quædam alia.  
Claruit sub Theodo

THEOPHILVS  
ris studiosus, & Origen  
hanne Chrysostomo ar  
sicut in veterum histori  
bus ad meam notitiam  
Epistolarum de

Ad Epiphanium de  
Depacha.  
Alia quoque multa  
que sibi vel legenda ve  
Claruit sub Theode

ANTIOCHVS  
sus, atque in seculari  
commendarunt. Script  
quis ista feruntur po  
Contra auaritiam  
Homiliz ad populur  
Claruit sub Theodo

MACHARIUS  
pulus, vir deoquus & fa  
do etiam mortuorum v  
tribus religiosis vilen  
Ad monachos  
Et alias ad alios. Clar  
Anno domini. 350. Cui  
FAUSTINVS pr

DE S C R I P T O R I B V S E C C L E S.

211

TICONIVS Afer, quem beatus Augustinus in tertio libro de doctrina Christiana donatione partis fuisse commemorat, quamvis in quibusdam ab illis dissentiat, vir certe acutus & in diuinis scripturis multum exercitatus. Scriptis non pauca opuscula. E quibus ista feruntur, videlicet.

De bello intefino.

In Apocalypsin Ioannis,

lib. 3. Expositorium diuersarū causarum lib. 1.

lib. 1. Regularis sacræ scriptura;

lib. 1.

Epistolæ plures ad diuersos. Et alia multa. Claruit, Theodosio & filii eius imperantibus Anno domini. 390.

HERACLIDES monachus, vir moribus sanctus, & diuinatum scripturarum eruditus, & insignis, sanctorum patrum Anachoretarum ac monachorum diligentissimus inquisitor & imitator, qui velut argumentosa apis de singulorum conuersatione flores virtutum in alucolum pectoris sui conferens, mel spiritualis dulcedinis procreauit. Scriptis inter alia ad ædificationem legentium opus insigne de vita & conuersatione sanctorum patrum in heremo vel in cœnobio degentium sub regula, cuius titulus est.

Paradisus.

lib. 1.

Claruit temporibus Gratiani imperatoris. Anno domini. 380.

AMPHILOGIVS episcopus Iconii, vir in diuinis scripturis valde studiosus & eruditus, atque secularibus literis sufficienter imbutus, & non minus conuersatione quam scientia scripturarum sacerdotio dignus. Scriptis inter alia opus utile.

De spiritu sancto lib. 1.

Decateris quæ compoſuisse dicitur, nihil ad notitiam meam peruenit.

Claruit Theodosio deuoti imperatoris temporibus. Anno domini. 390.

EPIPHANIVS Cypri Salaminæ vrbis episcopus, vir in diuinis scripturis sat is eruditus, & tante sanctitatis, vt spiritu prophetæ meruerit illustrari, multorumq; patrator miraculorum fieri. Hic beato Hieronymo amicissimus exitit, & plures ad eum epistolæ scripsit. Huius acta si quis nosse desiderat, tripartitam historiam legat. Composuit autem nonnulla opuscula, de quibus ista feruntur.

De 90. hæresibus lib. 1. Symoniaci à Symone.

Contra omnes hæreses lib. 2. De erroribus Origenis lib. 1.

Ad Theophilum Alexandrinum lib. 1.

Epistolarum ad diuersos lib. 1. Domino amantissimo filio

Et quedam alia.

Claruit sub Theodosio religiosissimo principe. Anno 390.

THEOPHILVS Alexandrinæ Ecclesiæ vicecimus primus episcopus, vir in scripturis studiosus, & Origenistarum expugnator acerrimus, qui in magna discordia cum S. Johanne Chrysostomo arserit, cumque insidiis episcopatu pulsum in exilio mori coegerit, sicut in veterum historiis plenius continetur. Scriptis fertur quedam opuscula, de quibus ad meam notitiam pauca peruenierunt. Extat eius ad diuersos in variis negotiis.

Epistolarum lib. 1.

Ad Epiphanium de hæresibus lib. 1. Domino dilectissimo &c.

De pacha. lib. 1.

Alia quoque multa edidit, sicut ex epistola beati Hieronymi ad eum directa colligitur quæ sibi vellegenda vel vertenda postulat destinari.

Claruit sub Theodosio & Valentiniano principib. Anno. 390.

ANTIOCHVS cuiusdam vrbis episcopus, vir in diuinis scripturis studiosus & doctus, atque in secularibus literis nobiliter eruditus, cuius mores, doctrinam populo suo commendarunt. Scriptis ad ædificationem legentium quedam præclara volumina. De quibus ista feruntur potiora.

Contra auaritiam lib. 2. De illuminatione cœci nati, lib. 1.

Homilia ad populum plures lib. 1. Et alia nobis incognita.

Claruit sub Theodosio & Archadio principibus. Anno 390.

MACHARIUS monachus Ægyptius, & beati patris Antonii quandam discipulus, vir deuotus & sanctissima conuersationis, de quo multa miracula narratur, quomodo etiam mortuorum voces de sepulchrals pro fidei confirmatione impetraverit. Misit omnibus religiosis utilem epistolam.

Ad monachos lib. 1. In primis quidem sc̄a.

Et alias ad alios. Claruit multa sanctitate sub Constantino & Constantio principibus. Anno domini. 350. Cuius gesta habentur.

FAVSTINVS presbyter in sacris scripturis valde eruditus & secularium literarum

S 4

Wittenbergij

Opere  
istoria

ABBAS SPANHEMENSIS

212

non ignoratus, partis Luciferiani, & ob id merito reprehensibilis. Scriptis multa egregia volumina, que ad haereticorum confutationem utilia iudicantur. Equibus ego paucorum vel folios titulos inueni.

Contra Arrianos & Macedonianos lib.7. Apologiam ad Valentianum lib.1.  
Claruit sub Valentianio & Theodosio. Anno domini. 390.

HIERONYMVS presbyter & monachus, patre natus Eusebjo ex oppido Stridonis, vir in secularibus literis valde eruditus, & in diuinis scripturis inter omnes doctores eruditissimus, multarum linguarum peritia insignis, sacræ legis interpres, haereticorum malleus & expugnator fortissimus. Hic est verus dispensator euangelicus, fidelis & prudens, qui proferens de thesauro suo noua & vetera, dansque in tempore spiritualis tritici mensuram conseruis suis, Hebreos superbos spoliauit humilesque ditauit latinos. Hic est Ecclesiæ Christi doctor egregius qui vestes Elau per deuia errorum vagantis domi otiose reconditas cum pia matre Rebecca, id est gratia Dei protulit, ac manu factum Iacob fidelemque Christo seruentem vesteuit. Hic est Hieronymus Iesu Christi synectus amator, qui nullum tempus otiose transiens, die ac nocte in lege domini meditabatur, & vix corpori necessario somno induit, semper diebus ac noctibus scriptis, legit, docuit vel orauit, quod testantur penè infiniti libri quos edidit. Hic veritatis defensor, cultor virtutis, virtuum aceritus hostis, cum esset Ecclesiæ Ramanæ presbyter, & scelerata clericorum constanter argueret, eorum inuidia secessit ex urbe, veniensque in Iudeam glorio sum domini visitauit sepulchrum, atque iuxta præsepe Bethlemiticum locum sibi habitationis constituiens, toti mundo clarus innotuit, disponente id nimis diuina prouidentia, ut ibi lux mundi quiesceret, ubi verus sol iustitiae hominibus nascendo innotuisset. Sanctissimi loci habitatoř sanctus atque conueniens, fide firmus, charitate ignitus conuersatione maturus qui seduci rebus secundis non potuit, quem à sancto proposito nulla vñquam aduersitas deiecit. Sed quid fœdus laudator viri sanctum verticem labris contingo impuris? Silendum magis humilietur mihi fuerat, quam de sanctissimo viro insufficienter loquendum. Nunc ergo quā de scriptis & opusculis eius inuenimus per ordinē cōsignemus. De quib. ista sunt.